
2023年10月2日より、面会の枠の上限を4組に戻します。

国立病院機構新潟病院に入院中の患者様、ご家族様へ

2023年10月2日
国立病院機構新潟病院病院長

2023年7月3日より、面会を開始しました。9月4日の週から面会の一日上限組数を4

組から2組へ縮小してまいりましたが、今般、柏崎地域におけるCOVID-19新規感染者

の定点割報告数の上昇傾向が緩和されたため、10月2日より面会の一日上限組数を4組

へ戻します。
面会方法について

予約制となります。前日の16時までにお申し込みください。

（予約受付開始日：6月19日・予約受付時間：平日14時～16時）

平日14時～16時

30分以内（ご面会手順の説明や、面会者の体調チェックの時間も含みます。）

ご家族のみ、2名まで、各病棟１日４組まで

小学生以下のお子さまの面会はできません。

面会当日の流れ・注意事項等

ご予約

面会時間

面会所要時間

人数

当日は、予約時間5分程度前にこどもとおとなのための医療センター(新棟）入口自動ドア前
インフォメーション受付へお越しください。

インフォメーション受付で、本人確認、体調確認等を行った後、病棟へ移動していただきます。

病棟には入らず、自動ドア前のエレベーターホールでお待ちください。看護師がお迎えに伺
います。

院内感染防止対策のため、病棟入口で手の消毒とガウンを着用ください。また、院内では
不織布マスクの装着をお願いします。

面会終了時刻になりましたら、看護師に声をかけ、ご帰宅ください。

面会予約は電話のみとなります。病棟での予約は受け付けておりませんのでご了承ください。

面会患者以外の患者との会話や接触はしないでください。

面会終了後2日間以内に発熱やかぜの症状があった場合は、該当病棟までご連絡ください。

ご予約（お問合せ）は下記番号へご連絡をお願いします。

☎0257-22-2126(代表）

患者さんとのご面会について

頻度
1患者につき6日間の間隔をあけて、週1回まで

※病棟の都合により、調整をお願いする場合がございます。



2023年１０月２日
国立病院機構新潟病院病院長

患者さんへ荷物の受け渡しを行う方へ

ご予約

荷物受け渡し時間

予約制となります。前日の16時までにお申し込みください。

（予約受付時間：平日14時～16時）

平日の10時～12時、14時～１６時です。

頻度 週2回程度、職員を通じてのみ。面会はできません。

当日の流れ 予約時間5分前に、こどもとおとなのための医療センター(新棟）入口自

動ドア前インフォメーション受付へお越しください。

受付で本人確認、体調チェック等を行った後、病棟へ移動していただき

ます。病棟には入らず、各階自動ドア前エレベーターホールでお待ちく

ださい。看護師が受け取りに伺います。

注意事項

急な病状変化のため面会が必要な場合や
病院から呼び出しがあった場合の方へ

連絡に基づき、こどもとおとなのための医療センター(新棟）入口自動ド

ア前インフォメーション受付へお越しください。

また夜間、休日については、救急入口受付へお越しください。

来院の際は不織布マスクの着用、手の消毒をお願いします。

注意事項

来院の際は不織布マスクの着用、手の消毒をお願いします。

ご予約（お問合せ）は下記番号へご連絡をお願いします。

☎0257-22-2126(代表）

患者さんへの付き添いが許可されている方へ

許可に基づき、こどもとおとなのための医療センター(新棟）入口自動ド

ア前インフォメーション受付へお越しください。来院の際は不織布マス

クの着用、手の消毒をお願いします。

注意事項


	スライド 1
	スライド 2

